These reasons seem to be against my position.

But I say that Christ's body is present in figure:

whereas my adversaries say that it is present in substance.

They deny that bread can figure Christ's body, but how can an accident?

According to Scripture, what Christ pointed to *hoc* was Christ's body: now, Christ pointed to natural bread.

33, nam *pro* non *omnes* MSS.

Sed replicatur per hoc quod multe istarum rationum B 105<sup>c</sup> videntur eque procedere contra fidem quam ego teneo; 20 D. meum igitur est respondere ad illa. Sed nimis leviter replicatur; nam ego pono equivocationem secundum quam solum possunt solvi raciones predice. Et illam equivocationem abhorrent adversarii tanquam hereticam, ut ego dico quod panis ille est corpus Christi, non 25 ydemptice, secundum suam substanciam vel naturam, sed tropice secundum excellenciam cuiusdam figure sacramentalis. Adversarii autem dicunt quod sacramentum istud est in natura sua corpus Christi, subducta figura. Ideo cum non contentantur de isto et responsione 30 sequenti, illis remanet alia solucio declarativa, quomodo illud abiectum accidens sit tam venerabile corpus A 98<sup>c</sup>

Christi, non panis triticeus, vel corpus Christi per verba sacramentalia superfusa; quia talem panem Christus accepit in manibus et de illo dixit: "hoc est corpus 35 meum", ut dicit Ambrosius, et nunquam de monstruoso accidente quod singitur; illum autem panem dicit scriptura non esse naturaliter vel substancialiter, sed sacramentaliter corpus Christi.

Item nichil est singendum in articulis fidei sine auctoritate scripture; sed articulus fidei est quod demonstratum a Christo in tali propositione sacramentali:

"Hoc est corpus meum," sit corpus Christi; igitur, non est singendum in tali propositione sacramentali aliquid demonstratum, nisi ex auctoritate scripture. Sed non patet ex auctoritate scripture quod demon-  
stratum sit accidens sine subiecto, et sic corpus Christi:  
igitur non est ponendum in hoc articulo fidei; maior  
patet ex hoc, quod aliter posset singi nova fides totaliter  
B 105<sup>a</sup> et antiqua penitus aboleri; et minor | patet ex hoc  
quod Christus sic dicit ad edificationem fidei ecclesie;  
10 et concordant doctores, tam veteres quam novelli.

Ulterius patet negativa assumpta ex hoc, quod nullibi An accident is  
in scriptura docetur, nec testantur sancti doctores, not what is  
quod demonstratur pronomine accidens sine subiecto. pointed to, but  
the underlying substance.

E. Ex quo videtur quod non est intencionis fidei dicere  
15 quod illud sacramentum sit accidens sine subiecto. Si  
enim illud sacramentum, virtute verborum sacramen-  
talium, sit factum corpus Christi, plus verisimile foret,  
quod illud pro nomine demonstretur. Et inconveniens  
videtur quod sacerdos faciat accidens huiusmodi deum  
20 suum, quia non posset hoc nisi haberet auctoritatem  
a Christo; et per consequens ista auctoritas innotescenda  
est ecclesie, ne blasphemet. Sieut igitur singitur tale ac-  
cidens esse sine subiecto, sic singitur quod Christus  
dedit potestatem faciendi tale accidens corpus suum; et  
25 hoc sine fundamento. Non enim sonat in pietatem vel  
religionem, quod tale accidens sit corpus Christi, quia  
ut patet in materia De incarnatione, ipsum corpus est  
Christus, et sic deus: aliter enim Christus non iacuisset  
in sepulchro, nec descendisset ad inferos, ymo ut loquar  
30 populo, aliter nulla persona videret deum suum, nec  
ipsum manducaret in eukaristia; magnum igitur testi-  
monium fidelis requireret antequam crederet tam abiec-  
tam rem esse deum, ne sit infideli deterior, cum  
ydolatre plus honorificant deos suos. Et probabiliter  
35 creditur quod Christus non potuit esse alia natura  
quam racionalis, que sit particeps sue beatitudinis,

B 106<sup>a</sup> quia aliter deus | foret imperfeccior homine. Omnes  
igitur fideles insurgerent potencia et virtute concorditer in  
quoscunque qui facerent tale dedecus corpori Jesu Christi.

F. 40 Sed obicitur contra me idem inconveniens; nam se- Retort: I am as-  
cundum me panis inanimatus imperfeccior serpente fit impious, saying  
that bread is Christ's body:

III. assertio A. 33. deum suum CD. 34. ydolatrie D.

27. Wyclif. *De Benedicta Incarnatione*, c. III and IV especially.

<sup>a</sup> God more imperfect than a plant.  
Answer: it is Christ only in sign, as a painting.

Bread, in its nature less perfect, is as a sacrament infinitely more so than a plant.  
It is God sacramentally. Thus the priest does not produce Christ's natural, but His sacramental esse.

The expressions used by Saints should be understood of the miraculous sacramental esse produced.

As for the reasons to the contrary:  
1<sup>st</sup> It does not follow that on breaking or burning the Host, Christ's body is thus treated; so even if the priest made the bread, he would not make Christ's body.

sacramentaliter corpus Christi et per consequens sacerdos celebrando facit sibi deum abieciorem plantam: quod foret inconveniens | nisi pictor fingeret ymaginem A 99<sup>a</sup> quam fabricat esse deum. Hic dicitur, quod adversarii multipliciter exuberant in inconvenientiis; quia ego dico quod panis infinitum perfecior secundum suam naturam quam venenum sit illud sacramentum et quodammodo corpus Christi. Ipsi autem dicunt quod res infinitum imperfeccior quam venenum sit illud sacramentum, et sic ydemptice corpus Christi, cum sit corpus Christi in natura, ut inquiunt. Conceditur ergo quod panis consecratus est in natura sua imperfeccior planta, et tamen est infinitum perfecius sacramentaliter quam planta, cum sit corpus Christi taliter: et sic facere sibi deum abieciorem planta. Unde difficultas communis est utrum sacerdos celebrans facit corpus Christi; et videtur michi quod non, sed facit substanciam quam consecrat esse quodammodo corpus Christi et sanguinem. Sed quia hoc sit miraculose per verba domini, et sacerdos solum ministratorie concurrevit, ideo dicitur solum confidere. Sunt tamen quedam dicta sanctorum et raciones sophistice, que videntur concludere corpus Christi fieri per verba sacramentalia. | B 106<sup>b</sup>

Sed quantum ad dicta sanctorum, dicitur quod intelligunt 25 G. substanciam consecratam secundum rationem qua ipsa est corpus Christi, esse corpus Christi et confici a sacerdote, non secundum rationem qua absolute est corpus Christi, cum ipsum sit perpetuum et iterum infactibile; sed factum cadit super veritate miraculi, 30 scilicet quod panis sanctificatus est | corpus Christi; A 99<sup>b</sup> hoc enim potest dici sacerdotem facere, sicut absolvit, dat spiritum sanctum et facit alia officia spiritualia sacerdotis. Raciones autem sunt multe; ut quidam replicant, si sacerdos facit hoc sacramentum, et hoc sacramentum est corpus Christi, tunc ipse facit corpus Christi. Et pro antecedente ponitur quod sacerdos celebrans prius fecerit panem quem conficit et post det sibi esse sacramentale. Sed ad istud dicitur quod sicut non sequitur: sacerdos videt oculo corporali hanc 40 hostiam consecratam, frangit ipsam tractando manibus